
„Informacja o pracy i funkcjonowaniu  

 Zespołu Szkół nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli” 

 

I. Informacja o szkole 

    

  Zespół Szkół nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli jest specjalistyczną placówką 

obejmującą edukacją  i opieką dzieci i młodzież z niepełnosprawnością intelektualną                    

w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym, głębokim, z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi oraz  z autyzmem.    

II. Struktura organizacyjna szkoły: 

W Zespole Szkół nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli funkcjonują: 

-Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 

-Publiczna Szkoła Podstawowa nr 8 Specjalna dla uczniów posiadających orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym oddziały przedszkolne / uczniowie                                

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym,                           

z autyzmem, z niepełnosprawnościami sprzężonymi/,  

-Oddziały Publicznego Gimnazjum nr 8 Specjalnego dla uczniów posiadających orzeczenie             

o potrzebie kształcenia specjalnego / uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną                    

w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym, z autyzmem, z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi/, 

-Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy dla uczniów z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

-Grupa rewalidacyjno-wychowawcza dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu głębokim ( 3 uczniów realizujących nauczanie indywidualne). 

 W roku szkolnym 2018/2019 utworzono 29 oddziałów na wszystkich etapach 

edukacyjnych (szkoła podstawowa, w tym oddziały przedszkolne, oddziały gimnazjum, 

szkoła ponadgimnazjalna), w których uczy się 121 uczniów. W ramach wczesnego 

wspomagania rozwoju obejmujemy terapią 70 dzieci. W ramach programu „Za życiem” 

obejmujemy terapią 49 dzieci. 

 

 

Szkoła Liczba 

oddziałów 

Liczba uczniów 

Oddziały przedszkolne 10 35 

Szkoła podstawowa 12 46 



specjalna  

Oddziały gimnazjum 

specjalnego 

2 11 (GRW-3) 

Szkoła specjalna 

przysposabiająca do 

pracy 

5 29 

Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 

 70 

Ogółem 29 121+70  

 

III. Charakterystyka działalności szkoły 

W zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej szkoła oferuje: 

zajęcia logopedyczne, psychologiczne, pedagogiczne, Integrację Sensoryczną, zajęcia metodą 

Marii Montessori, alternatywne i wspomagające metody komunikacji, korekcyjno-

kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, stymulację audiopsycholingwistyczna metodą 

Tomatisa i EEG Biofeedback, stymulację polisensoryczną, rehabilitację ruchową,  

W Zespole Szkół nr 6 Specjalnych pracujemy i wykorzystujemy m.in.: 

Metodę Ośrodków Pracy, Metodę Dobrego Startu M.Bogdanowicz, stymulacje 

polisensoryczną, Metodę czytania całowyrazowego G.Domana, Metodę Ruchu 

Rozwijającego W.Sherborne, Programy aktywności Knillów, Metodę Porannego Kręgu, 

Metodę 18 struktur wyrazowych, videotrening komunikacji. 

Nasi uczniowie otoczeni są opieką profesjonalnie wykwalifikowanej kadry: 

nauczycieli: przedmiotowych, psychologów, logopedów, pedagoga, terapeutów integracji 

sensorycznej, terapeuty alternatywnych i wspomagających metod komunikacji, terapeuty 

pracującego metodą M.Montessori, terapeuty pracującego metodą Tomatisa, terapeuty 

pracującego metodą EEG Biofeedbeck, muzykoterapeuty, rehabilitanta, nauczycieli 

gimnastyki korekcyjnej, rewalidatorów. 

W Zespole Szkół nr 6 pracuje 64 nauczycieli (pełnozatrudnieni: 59 i niepełnozatrudnieni: 

5). Liczba nauczycieli według stopnia awansu zawodowego: stażysta (4), kontraktowy (17), 

mianowany: (19), dyplomowany (24).  

Nauczyciele Zespołu Szkół nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli systematycznie podnoszą 

swoje kwalifikacje i kompetencje zawodowe w ramach studiów podyplomowych, kursów 

kwalifikacyjnych, kursów specjalistycznych.  



W szkole prowadzone są zajęcia pozalekcyjne. Podczas tych zajęć nasi uczniowie 

mogą rozwijać swoje zainteresowania z różnych dziedzin, doskonalić swoje umiejętności                

w zakresie różnych obszarów. Uczniowie mają możliwość uczestniczenia w zajęciach 

pozalekcyjnych, takich jak: Klub biblioteczny,drużyna harcerska „Nieprzetarty 

szlak”,Uczniowski klub turystyczny,kółko teatralne „Pro-Arte”, sekcja Olimpiad Specjalnych 

Polska Podkarpackie,,Klub „Promyk”- trening sportowy w bowlingu, w Klubie NNN                   

w Stalowej Woli. 

Zespół Szkół nr 6 Specjalnych stwarza uczniom warunki do osiągania sukcesów 

poprzez ich udział w przeglądach artystycznych, zawodach sportowych, konkursach 

plastycznych i innych wydarzeniach. Uczniowie osiągają sukcesy na szczeblu lokalnym, 

wojewódzkim i ogólnopolskim. 

Ważne wydarzenia w życiu szkoły stanowią szkolne i międzyszkolne konkursy             

i imprezy. Uczniowie biorą w nich udział przygotowując, pod czujnym okiem nauczycieli, 

akademie i występy artystyczne z okazji obchodów ważnych świąt i uroczystości. Imprezy               

i uroczystości mają różny charakter. Cyklicznie organizujemy m.in.: apele wychowawcze                

i podsumowujące osiągane wyniki w nauce i zachowaniu, szkolne spotkanie z zaproszonymi 

gośćmi, okolicznościowe montaże słowno – muzyczne, spotkanie wigilijne i wielkanocne dla 

całej społeczności szkolnej, zabawy i dyskoteki, pikniki sportowe i integracyjne, apele 

szkolne poświęcone bezpieczeństwu. 

Zespół Szkół nr 6 Specjalnych jest placówką, w której zawsze wiele się dzieje. Nasza 

placówka realizowała w ostatnich latach szereg ciekawych, ale przede wszystkim istotnych 

przedsięwzięć. Do najważniejszych należą: coroczny Memoriał Sportowy im. Św. Jana 

Pawła II, Podkarpackie Mityngi Lekkoatletyczne Olimpiad Specjalnych, uroczystości 

okolicznościowe, akademie, wycieczki bliższe i dalsze.  

Szkoła podjęła się realizacji programów: Aktywna tablica, Reklama Dzieciom, 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, program „Za życiem”. 

Nasza szkoła jest placówką bliską dziecku, jego rodzinie i środowisku, panuje w niej 

życzliwa i przyjemna atmosfera. Nauczyciele i personel administracyjno - obsługowy 

stanowią dobry zespół, współodpowiedzialny za szkołę i to, co się w niej dzieje.  

IV. Szkoła posiada:  

lokalną sieć komputerową, 17 sal lekcyjnych, pracownię gospodarstwa domowego, dwie 

pracownie komputerowe, bibliotekę, salę gimnastyczną, salę do stymulacji polisensorycznej, 

salę do zajęć korekcyjno – kompensacyjnych metodą Marii Montessori, sale do zajęć  

rewalidacyjnych,  sale Integracji Sensorycznej, salę rehabilitacji, gabinety logopedyczne                 

i terapii eeg biofeedbeck, gabinety psychologiczne, gabinet stymulacji 

audiopsycholingwistycznej metodą Tomatisa, gabinet wczesnego wspomagania, gabinet 

medyczny, gabinet komunikacji alternatywnej, dwie świetlice szkolne, stołówkę. 

V. Współpraca z instytucjami: 

Zespół Szkół nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli współpracuje z różnymi instytucjami, 

placówkami oświatowymi, stowarzyszeniami. 

Do najważniejszych należą:  

Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Szczególnej Troski „Nadzieja”, Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Stalowej Woli, Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej z gmin powiatu 



stalowowolskiego, Sąd Rejonowy w Stalowej Woli, Komenda Policji Powiatowej w Stalowej 

Woli, Powiatowa Straż Pożarna w Stalowej Woli, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w 

Stalowej Woli, przedszkola i szkoły z gminy Stalowa Wola, Muzeum Regionalne w Stalowej 

Woli, Miejski Dom Kultury w Stalowej Woli, Spółdzielczy Dom Kultury w Stalowej Woli, 

Urząd Miasta w Stalowej Woli, Warsztat Terapii Zajęciowej „ Nadzieja” w Stalowej Woli, 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli, Urząd Marszałkowski w Rzeszowie, 

Urząd Wojewódzki w Rzeszowie, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w Rzeszowie, Krajowe Towarzystwo Autyzmu w Stalowej Woli, 

Fundacja SYNAPSIS w Warszawie. 

VI. Poszerzenie oferty zajęć specjalistycznych poprzez realizacje projektów                           

o charakterze terapeutyczno-rehabilitacyjnym 

Przy szkole działa Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Szczególnej Troski „Nadzieja”, 

pozyskujące fundusze na realizację różnych zadań z zakresu aktywizacji, uspołeczniania 

i integracji naszych podopiecznych w środowisku. Współpraca ze Stowarzyszeniem pozwala 

na realizację wielu ważnych projektów, m.in.: 

- Punkt Konsultacyjny dla dzieci i młodzieży z autyzmem w ramach którego specjaliści 

mogą świadczyć usługi konsultacyjne dla dzieci autystycznych z województwa 

podkarpackiego oraz świętokrzyskiego oraz realizować zajęcia specjalistyczne. 

- Rehabilitacja dzieci z zaburzeniami sensorycznymi. W ten sposób można poszerzyć 

ofertę edukacyjną o specjalistyczne zajęcia:  logopedyczne, pedagogiczne, SI, dogoterapię.       

 -Programy wsparcia opiekuńczo-wychowawczego dzieci i młodzieży niepełnosprawnych 

oraz ich rodzin. 

- Projekt „Zdobywając szczyty możliwości” w ramach FIO.  

Realizacja wyżej wymienionych projektów pozwoli poszerzyć ofertę edukacyjną szkoły                 

w zakresie dodatkowych specjalistycznych zajęć, doposażyć szkołę w pomoce dydaktyczne            

i oprogramowanie, podnieść jakość życia i integracji społecznej osób niepełnosprawnych oraz 

podnieść jakość świadczonych usług. 

Wszystkie najważniejsze wydarzenia z udziałem uczniów można „śledzić” na stronie szkoły 

www.zss6stalowa-wola.pl , która jest uaktualniana na bieżąco. 

 

 

http://www.zss6stalowa-wola.pl/

